Seite 1
mawi-therm GmbH  Keunefeld 9  D-45355 Essen  fon 0201 36558866  fax 0201 36558868  e-mail: info@mawi-therm.com
AH4000 6-, 12-, 24-Kanal-Punktdrucker mit 180 mm
Schreibbreite, Multieingang und Datenlogger
Der AH4000 ist ein moderner Hybridrecorder mit
einer variabel konfigurierbaren großen einfach
abzulesenden LCD-Grafikanzeige.
Die vielfältigen Mess- und Aufzeichnungs-
möglichkeiten des Schreibers auf Papier wie
auch auf eine SD-Karte können über die
frontseitige Tastatur in Kombination mit dem Dis-
play konfiguriert werden.
 Typenschlüssel zur Geräteauswahl
 Besondere Produktmerkmale
 Datenaufzeichnung auf SD-Speicherkarte
Der AH4000 verfügt über einen SD-Karten-Steckplatz in
der eine optional erhältliche SD-Speicherkarte zur Daten-
aufzeichnung sowie zur Speicherung von Konfigurations-
daten genutzt werden kann.
 Multi-Eingang
Die vielfältig und frei konfigurierbaren Messeingänge er-
möglichen den Anschluß der gebräuchlichsten Temperatur-
sensoren (Thermoelemente, Widerstandsthermometer)
und Prozesssignale (mA, mV, V).
 Einfaches Datenmanagement über Schnittstelle
Ein serienmäßiger USB-Port sowie optional erhältliche RS-
232C-, RS-422A-, RS-485- und/oder Ethernet-Schnittstel-
len ermöglichen die Kommunikation aus der Ferne. Über
Ethernet können zudem Einstellungen übder das Web und
Alarmmeldungen per E-mail realisiert werden.
 Anwendersoftware im Lieferumfang
Zum Lieferumfang des AH4000 gehören eine Konfigurati-
ons- und eine Datenerfassungssoftware, die den Komfort
im Umgang mit dem Gerät bzw. den aufgezeichneten Da-
ten noch erheblich erhöht.
 Alarm-Grenzwertüberwachung
Für jeden Messkanal können vier Alarm-Grenzwerte ge-
setzt werden. Bei Verletzung eines Grenzwertes wird dies
durch Blinken sowohl einer Statusanzeige (ALM) wie auch
des betroffenen Messwertes im Display deutlich signali-
siert.
 "Papierende"-Überwachung
Der AH4000 überwacht den Papiervorrat und kann bei
Bedarf als Alarmmeldung signalisieren, wenn kein Papier
mehr verfügbar ist.
 LED-Beleuchtung der Papieraufzeichnung
Eine zuschaltbare LED-Beleuchtung ermöglicht die Über-
prüfung der Aufzeichnung auch bei schlechten Licht-
verhältnissen.
 SD-Karten-Playback-Funktion (Option)
Auf der SD-Karte aufgezeichnete Daten können auf das
Registrierpapier des Schreibers (zurück-)geschrieben wer-
den.
mawi-therm Temperatur-Prozeßtechnik GmbH
Keunefeld 9  D-45355 Essen  fon 0201/36558866  fax 0201/36558868
website: www.mawi-therm.com  e-mail: info@mawi-therm.com
AH47 --N
Eingang:
06: 6-Kanal-Punktdrucker
12:12-Kanal-Punktdrucker
24: 24-Kanal-Punktdrucker
Schnittstelle(n) (Option):
N: Keine
E: Ethernet
R: RS-232C
A: RS-422A/RS-485
Q: RS-232C + RS-485
C: RS422A/RS-485 + RS-485
G: Ethernet + RS422A/RS-485
+ RS-485
F: Ethernet + RS422A/RS-485 + RS-
485 + Low-Order-Kommunikation
Alarmausgang und externe Eingänge
(Option):
0: keine Alarmausgänge
2: 2 Alarmausgänge (mechan. Relais -
Schließer)
4: 4 Alarmausgänge (mechan. Relais -
Wechsler) + 5 externe Eingänge
A: 6 Alarmausgänge (mechan. Relais -
Schließer) + 5 externe Eingänge
8: 8 Alarmausgänge (mechan. Relais -
Wechsler) + 10 externe Eingänge